
Smlouva o dílo 
 

uzavřená v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

 

I. 

Smluvní strany 

 

Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, p.o. 

se sídlem:     Klášterní 954/5, 460 01 Liberec  

IČ:     467 44 991 

DIČ:      CZ 467 44 991 

Bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:    xxxx 

za níž jménem jedná:    MUDr. Luděk Kramář, MBA, ředitel  

Zástupce ve věcech smluvních:  MUDr. Luděk Kramář, MBA, ředitel 

Zástupce ve věcech technických:  xxxx, tel.: xxxx, email: xxxx 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

TECHNISERV, spol. s r.o. 
se sídlem:    Baarova 231/36,140 00 Praha 4  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 5239 

IČO:      44264020 

DIČ:      CZ44264020 

bankovní spojení:    Komerční banka a.s., č. ú.: xxxx 

za níž jménem jedná:   Ing. Ctibor Fornůsek, jednatel 

Zástupce ve věcech smluvních:  xxxx, tel.: xxxx 

Zástupce ve věcech technických:  xxxx, tel.: xxxx 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje zpracovat pro Objednatele projektovou dokumentaci pro 

provedení stavby (DPS) na akci „Projektová dokumentace výstavby heliportu 

HEMS“ pro ZZSLK na letišti v Liberci dle výzvy k podání nabídky a jejich příloh 

veřejné zakázky malého rozsahu VZMR/03/2019 „Projektová dokumentace výstavby 

heliportu HEMS“. 

2. Podrobný rozsah projektové dokumentace je podrobně stanoven v Příloze č. 1.  

3. Dílo vytvořené na základě této smlouvy je určeno pouze pro užití pro potřeby 

Objednatele v dané lokalitě dle odst. 1 tohoto článku. 

 

III. 

Cena a její splatnost 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za provedené dílo cenu v dohodnuté výši 

237 000,- Kč bez DPH (dále jen „cena“).   

2. Cena je stanovena jako smluvní, pevná a nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady 

spojené s předmětem smlouvy. 



3. K ceně za dílo bude připočtena DPH dle daňových předpisů platných ke dni 

uskutečnění zdanitelného plnění. 

4. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli cenu za dílo na základě daňového dokladu 

– faktury, kterou Zhotovitel vyhotoví a odešle Objednateli po předání díla včetně 

kopie předávacího protokolu. 

5. Doba splatnosti faktury – daňového činí 30 dnů od jejího doručení. Objednatel nebude 

poskytovat Zhotoviteli zálohy.  

6. Jestliže faktura – daňový doklad nebude obsahovat dohodnuté náležitosti, nebo 

náležitosti dle příslušných právních předpisů, nebo bude mít jiné vady, je Objednatel 

oprávněn ji vrátit Zhotoviteli s uvedením vad. V takovém případě se přeruší lhůta 

splatnosti a počne běžet znovu ve stejné délce doručením opravené faktury – 

daňového dokladu. 

7. V případě, že je Zhotovitel v prodlení se splněním termínu předání díla, zavazuje se 

zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny příslušné za každý započatý 

den prodlení. 

8. Při prodlení s úhradou peněžitého plnění dle této smlouvy uhradí Objednatel 

Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení od 

data splatnosti faktury do zaplacení. 

 

IV. 

Doba plnění 

1. Dílo bude provedeno nejpozději do 31. 3. 2019, nejméně však 30 dní od nabytí 

účinnosti smlouvy. 

2. Termíny provádění díla uvedené v tomto článku se prodlužují o dobu prodlení 

Objednatele se splněním některé z jeho povinností, zejména o dobu Objednatelova 

prodlení s poskytnutím jeho součinnosti. Dále se termín dokončení může prodloužit z 

důvodu nepříznivých klimatických podmínek (např. vrstva sněhové pokrývky 

znemožňující projektový průzkum a geodetické zaměření). 

 

 

V. 

Součinnost Objednatele 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli následující součinnost: 

a. určení připojovacích bodů jednotlivých inženýrských sítí, 

b. konzultace v průběhu zpracovávání díla,  

c. schválení dokumentace. 

2. Objednatel poskytne Zhotoviteli i další součinnost, bude-li toho třeba k řádnému a 

včasnému provedení plnění, na základě výzvy Zhotovitele, dle jeho pokynů, rozsahu a 

v  termínu stanoveném oprávněnými osobami smluvních stran ve věcech technických. 

3. Objednatel bere na vědomí, že řádné a včasné provedení díla na základě této smlouvy, 

jakož i dodržení doby plnění jsou závislé na řádnosti a včasnosti jím poskytované 

součinnosti.  

 

 

 

 

 



VI.  

Účinnost smlouvy. Ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva je uzavírána na dobu určitou, do data zhotovení díla. 

2. Tuto smlouvu lze předčasně ukončit pouze: 

a) Písemnou dohodou smluvních stran, nebo: 

b) Odstoupením Objednatele z důvodu podstatného porušení povinností plynoucích 

z této smlouvy Zhotoviteli. Za podstatné porušení povinností plynoucích z této 

smlouvy Zhotoviteli se považuje prodlení se plněním díla v dohodnutém termínu po 

dobu více než 30 dnů, k němuž došlo výhradně z důvodů na straně Zhotovitele. 

c) Odstoupením Zhotovitele z důvodu podstatného porušení povinností plynoucích 

z této smlouvy Objednateli. Za podstatné porušení povinností plynoucích z této 

smlouvy Objednateli se považuje zejména porušení čl. V. odst. 1, 2. této smlouvy. 

3. V pochybnostech se má za to, že odstoupení bylo doručeno třetím dnem po jeho 

odeslání druhé smluvní straně jako doporučená zásilka.  

4. V případě předčasného ukončení této smlouvy vznikne Zhotoviteli právo na úhradu 

poměrné části ceny za část díla vytvořenou ke dni ukončení smlouvy. 

5. V případě ukončení smlouvy bez ohledu na důvod ukončení je Zhotovitel povinen 

předat Objednateli zprávu o stavu díla a jeho rozpracovanosti, jakož i předat 

Objednateli dokončené části díla a vrátit Objednateli veškeré jím předané doklady, a 

to do 10 pracovních dní po ukončení smlouvy. 

6. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejněním v registru smluv. 

 

 

VII.  

Ostatní ujednání 

1. Zhotovitel provede dílo na svoje náklady a na vlastní nebezpečí. Zhotovitel je povinen 

provést dílo tak, aby splňovalo požadavky stanovené obecně závaznými právními 

předpisy platnými v době dokončení díla, resp. jeho příslušné části a dále, aby 

odpovídalo stavebním a technickým normám platným na území České republiky 

v době dokončení díla, resp. jeho příslušné části a dále aby bylo v souladu s platnou 

územně plánovací dokumentací. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo 

v okamžiku jeho předání Objednateli. 

2. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy, které nejsou závislé na 

smluvních stranách, a které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, 

mobilizaci, povstání, živelné pohromy apod.  Nastane-li situace vyšší moci, pak 

dotčená smluvní strana, chce-li uplatňovat nárok na událost vyšší moci, okamžitě 

písemně uvědomí druhou stranu o výskytu takových událostí nebo okolností a předloží 

postačující důkaz o jejich příčinách a očekávaném trvání. V případě, že tak neučiní, 

není oprávněna se vyšší moci dovolávat a je povinna nést plně důsledky svého 

prodlení.   

3. Pokud Smluvní strany v souvislosti s plněním této smlouvy získají přístup k osobním 

údajům, zpracovávaných Smluvní stranou (dále jen „osobní údaje“) zavazují se s nimi 

nakládat v souladu s platnou právní úpravou (zejména GDPR a zákon o ochraně 

osobních údajů) a výhradně na území ČR. Smluvní strany se zejména zavazují 

technicky a organizačně zabezpečit ochranu osobních údajů, k nimž získá přístup, tak, 

aby v důsledku jejího nakládání s osobními údaji nedošlo a nemohlo dojít k 

neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto osobním údajům, k jejich změně, 

zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému 



zpracování, k jejich zneužití, či jinému porušení zákonných povinností a aby 

k osobním údajům měly přístup pouze oprávněné osoby.  Bezodkladně po uplynutí 

nezbytné doby pro splnění smluvní povinnosti jsou Smluvní strany povinny jí 

zpřístupněné osobní údaje, resp. jejich záložní kopie předat druhé Smluvní straně, 

nebo na její žádost je zlikvidovat. 

4. Každá ze smluvních stran prohlašuje: 

a) že se nepodílela, nepodílí a nebude podílet na páchání trestné činnosti ve smyslu 

zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, v 

platném znění, 

b) že zavedla a bude řádně činit náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností 

svých zaměstnanců, 

c) že učinila a bude řádně činit nezbytná opatření k zamezení nebo odvrácení případných 

následků spáchaného trestného činu, 

d) že provedla a bude provádět taková opatření, která měla či má provést podle právních, 

jakožto i svých vnitřních předpisů, 

e) že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila a bude činit vše, 

co po ní lze spravedlivě požadovat, zejména přijala Etický kodex a zásady 

Compliance programu. 

 

IX.  

Společná a závěrečná ustanovení 

1. Výklad této smlouvy a právní vztahy z ní vzniklé se v otázkách neupravených touto 

smlouvou řídí právním řádem ČR, zejména pak občanským zákoníkem (zákon  

č. 89/2012 Sb.) 

2. Změny této smlouvy mohou být provedeny pouze písemným dodatkem, podepsaným 

oběma smluvními stranami. 

3. Zhotovitel tímto uděluje souhlas s uveřejněním této smlouvy, všech jejích příloh i 

dodatků a údajů o uzavřených objednávkách dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(dále jen „zákon o registru smluv“), a dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném 

přístupu k informacím. 

4. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů. 

5. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel uveřejní smlouvu v Registru smluv ve lhůtě 

dané zákonem o registru smluv, a o tomto Zhotovitele ke dni uveřejnění informuje. 

6. Smluvní strany jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny zvláštními 

zákony a nemohou být poskytnuty, a to žlutou barvou zvýraznění textu či přímo ve 

zvláštním ustanovení smlouvy je označit např. jako obchodní, bankovní tajemství 

nebo jinou utajovanou skutečnost podle zvláštního zákona. 

7. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 

tato smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a 

svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy.  

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích. Každá ze smluvních stran obdrží 

po jednom vyhotovení.  

 

 

 



Příloha č. 1 – Rozsah projektové dokumentace 

Příloha č. 2 – Formulář nabídkové ceny 

 

 

V Liberci dne ......................…..  

 

Za objednatele: 

 

 

 

 

................................................ 

MUDr. Luděk Kramář, MBA 

ředitel 

V Praze dne ................…..  

 

Za zhotovitele: 

 

 

 

 

................................................ 

Ing. Ctibor Fornůsek  

jednatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 – Rozsah projektové dokumentace 
 

Projektová dokumentace v rozsahu pro provedení stavby – DPS bude řešit:  

a. Úrovňový pracovní heliport HEMS – zpevněná TLOF, FATO OP; 

b. Heliport bude navržen pro provoz H24 za meteorologických podmínek pro lety 

za viditelnosti (VMC den/noc) 

c. Heliport bude vybaven SZZ – zábleskový maják, APAPI, návěstidla APP, 

FATO, TLOF včetně příslušenství (rozvaděč, kabeláž, UPS …) ovládání SZZ 

z paluby vrtulníku; 

d. Osazení překážkových návěstidel na objekt ZZS; 

e. Zamezení vjezdu vozidel na přilehlé komunikaci v době příletu/vzletu – 2x 

závora dálkově ovládaná; 

f. Osvětlení plochy před objektem ZZS; 

g. Osazení kamerového systému pro sledování dění v prostoru HLP; 

h. Výkaz výměr, rozpočet stavby;  

Součástí díla je zajištění polohopisného a výškopisného zaměření části pozemku dotčeného 

stavbou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha č. 2 – Formulář nabídkové ceny 
 

 

     

  
celková nabídková 

cena bez DPH 

DPH 

(%) 
částka DPH 

celková nabídková 

cena vč. DPH 

projektová dokumentace pro stavbu 

heliportu HEMS 
237 000,00 Kč 21 49 770,00 Kč 286 770,00 Kč 

     

CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA 237 000,00 Kč 21 49 770,00 Kč 286 770,00 Kč 

 


